تحلیل‌ها بدان توجه شود. اطلاعات تجاری مورد نیاز کشورهای ایران و ازبکستان برای دوره ۱۳۸۲-۱۳۹۴ از وبگاه گمرک جمهوری اسلامی ایران گرفته شد.

## نتایج و بحث

### ۱. آسیب‌شناسی تفاهم‌نامه منعقد شده بین ایران و ازبکستان

خلاصه‌ای از تفاهم‌نامه صورت گرفته بین جمهوری اسلامی ایران و ازبکستان که در ۲۷ خرداد ۱۳۸۲ برابر با ۱۷ ژوئن ۲۰۰۳ به امضا رسیده است به شرح زیر می‌باشد (۱۲).
بررسی متن تفاهم‌نامه: اهداف این موافقت‌نامه ارتقای توسعه اقتصادی دو کشور و افزایش حجم مبادلات تجاری فی مابین از طریق رفع موانع تعرفه‌ای و غیرتعرفه‌ای بین دو کشور بوده که در ۱۳ ماده تنظیم شده است.